
1 
 

 

 
 

➢ Ai genitori degli alunni 
frequentanti la secondaria di 1° grado “I. Calvino” 

 
E p.c.  

➢ Al DSGA 
➢ Al personale amministrativo incaricato 

➢ Al team per la prevenzione della dispersione scolastica 
➢ Agli esperti e ai tutor 

➢ Ai docenti  

Circolare n. 243 

OGGETTO: ACCOGLIMENTO DOMANDE DI PARTECIPAZIONE AI PERCORSI FORMATIVI E 
LABORATORIALI CO-CURRICOLARI PER STUDENTI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO “I. 
CALVINO” E CONFERMA AVVIO PERCORSI  
 

PNRR - Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università - Investimento 1.4 - 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica –  
 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)  

 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322 P-53667  

CUP: E44D21000950006                                                     
 

Titolo del Progetto: “IN_CONTRO: per una scuola aperta e in ascolto che non lascia indietro nessuno” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTA la circolare n. 240 del 7 maggio 2025, con la quale sono stati presentati i corsi di cui 

all’oggetto, i tutor e gli esperti individuati, i calendari dei percorsi che verranno attivati e le 

modalità di presentazione delle domande di iscrizione; 

- PRESO ATTO delle domande di iscrizione pervenute; 

- VISTI i posti disponibili per ciascuna tipologia di corso; 

- VISTO che il numero delle adesioni pervenute per l’iscrizione al percorso “Sportivando- classi 

terze” è  inferiore al numero minimo necessario per l’attivazione del percorso; 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PASCOLI” 

Via F.lli di Dio, 101 – 20099 Sesto San Giovanni (MI) 

Tel. 023657491 – fax 0236574925 / C.F. 94581340158 – C.M. MIIC8A0002 

e-mail: miic8a0002@istruzione.it – PEC: miic8a0002@pec.istruzione.it 

www.icsestopascoli.edu.it – CODICE UNIVOCO: UFAUH0 

Scuola Secondaria 1° grado “I. Calvino” Via F.lli di Dio, 101 – Tel 023657491 (Sede) 

Scuola Primaria “G. Pascoli” Via Milano, 220 – Tel. 0222478339 

Scuola dell’Infanzia “C. Marx” Via C. Marx, 245 – Tel. 022480650 

 

mailto:miic8a0002@istruzione.it
mailto:miic8a0002@pec.istruzione.it
http://www.icsestopascoli.edu.it/


2 
 

- PRESO ATTO che il numero delle richieste pervenute per l’iscrizione al percorso “Sportivando 
classi seconde” è superiore al numero massimo consentivo per lo svolgimento del percorso 
formativo;  

- CONSIDERATO che i percorsi formativi “Sportivando  classi seconde” e “Sportivando classi terze” 
si svolgono nei medesimi giorni e orari; 

- RITENUTO, con particolare riferimento ai percorsi formativi sportivi,  di poter accogliere tutte 
le domande pervenute, riorganizzando la composizione dei gruppi e prevedendo 
rispettivamente l’attivazione dei  percorsi formativi così riorganizzati:  
➢ SPORTIVANDO 1 - percorso sportivo per alunni delle  classi delle prime 
➢ SPORTIVANDO 2 - percorso sportivo per alunni delle classi  2^B e 2^C 
➢ SPORTIVANDO 3 - percorso sportivo per alunni della classe 2^A e delle classi terze 

 
DISPONE 

 l’accoglimento domande pervenute, come di seguito indicato. 

 

 

L’ARTE DI CREARE – Pennelli in movimento – classi prime 
 

Docente esperto: prof. ssa Milone Daniela 
Docente tutor: prof.ssa Provenzano Silvia Pia 

 

CALENDARIO INCONTRI (tot. ore 15) 
➢ Martedì 13.05.2025, dalle ore 15.00 alle ore 17.30 

➢ Martedì 20.05.2025, dalle ore 15.00 alle ore 17.30 

➢ Martedì 27.05.2025, dalle ore 15.00 alle ore 17.30 

➢ Martedì 03.06.2025, dalle ore 15.00 alle ore 17.30 

➢ Martedì 10.06.2025, dalle ore 8.30 alle ore 13.30 

NOME COGNOME 
CLASSE DI 

APPARTENENZA 
ESITO DOMANDA 

Andrea Francesca Amato 1B ACCOLTA 

Malak Ahmed Ibrahim Abdelkader Amer 1A ACCOLTA 

Nicole Barcio 1B ACCOLTA 

Diana Calini 1A ACCOLTA 

Emma Sophie De Lorenzo 1B ACCOLTA 

Gabriele Desiderato 1A ACCOLTA 

Génesis Dayana Escobar Barreto 1A ACCOLTA 

Merolla Farah 1A ACCOLTA 

Sharon Fernando 1C ACCOLTA 

Ya Qi Jenny Gao 1B ACCOLTA 

Alexander Dominick Isla Vega 1B ACCOLTA 

Carlos Ismael López Rodríguez 1B ACCOLTA 

Khaled Mohamed 1A ACCOLTA  

Karolina Mymka 1A ACCOLTA 

Patrizia Ostos 1C ACCOLTA 

Alessia Maria Paparo 1C ACCOLTA 

Serena Paparo 1A ACCOLTA 

Alessia Pedico 1B ACCOLTA 

Lugiain Osama Fathi Rezk Salem 1C ACCOLTA 

Pietro Rocco Venerino 1C ACCOLTA 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TEATRANDO INSIEME – classi seconde 
Docente esperto: prof. ssa D’Annunzio Paola 

Docente tutor: prof.ssa Salzano Maria Rosaria 

 
 

CALENDARIO INCONTRI (tot. ore 21h)  
 

Il calendario delle attività formative viene così variato poiché il corso dovrà terminare entro il 
15.09.2025 dovrà concludersi entro il 15.09.2025. 

 

➢ Giovedì 15.05.2025, dalle ore 14.00 alle ore 17.00  
➢ Giovedì 22.05.2025, dalle ore 14.00 alle ore 17.00 
➢ Giovedì 29.05.2025, dalle ore 14.00 alle ore 17.00 
➢ Giovedì 05.06.2025, dalle ore 14.00 alle ore 17.00 
➢ Mercoledì 11.06.2025, dalle ore 9.00 alle ore 12.00 
➢ Venerdì 12.09.2025, dalle ore 14.00 alle ore 17.00 
➢ Lunedì 15.09.2025, dalle ore 14.00 alle ore 17.00 

 

Al termine delle lezioni del mattino, gli studenti partecipanti consumeranno a scuola il pranzo 
portato da casa. 

 

NOME COGNOME 
CLASSE DI 

APPARTENENZA 
ESITO DOMANDA 

Lmar Hazem abdelhakim Elnoamany  Ahmed  2C ACCOLTA 
Malak Aiman 2A ACCOLTA 
Yuossef  Ali 2B ACCOLTA 
Nicolò  Artesani  2B ACCOLTA 
Morgana Betti 2A ACCOLTA 
Viola  Beretta 2C ACCOLTA 
Giulia Controversa  2A ACCOLTA 
Sara Curaba  2A ACCOLTA 
Abdelmasih Daoud  2C ACCOLTA 
Jioele Ferlazzo 2A ACCOLTA 
Miracle Godwin 2C ACCOLTA 
Greta  Mammarella  2A ACCOLTA 
Teresa Martucci 2C ACCOLTA 
Dina  Masoud 2A ACCOLTA  
Brian Taranto 2C ACCOLTA 
Erik Alfredo  Trivino Mandich  2C ACCOLTA 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPORTIVANDO 1    – alunni classi prime  
Docente esperto: prof. Marcucci Giovanni 

Docente tutor: prof. Iannì Vincenzo 
 

   CALENDARIO (tot. ore 11h) 
➢ Venerdì 16.05.2025, dalle ore 15.00 alle ore 17.00 
➢ Venerdì 23.05.2025, dalle ore 15.00 alle ore 17.00 
➢ Venerdì 30.05.2025, dalle ore 15.00 alle ore 17.30 
➢ Mercoledì 04.06.2025, dalle ore 17.00 alle 18.30 
➢ Lunedì 09.06.06.2025, dalle ore 9.00 alle ore 12.00 

(GARE/GIOCHI/TORNEI FINALI) 
 

Al termine delle lezioni del mattino, gli studenti partecipanti consumeranno a scuola il pranzo 
portato da casa. 
 
Il calendario delle attività formative di settembre 2025 subirà delle variazioni poiché il corso dovrà 
terminare entro il 15.09.2025, salvo diverse indicazioni che potranno essere fornite dall’Autorità 
di gestione. 
L’aggiornamento del calendario verrà comunicato ai partecipanti e alle loro famiglie dal docente 
esperto e dal tutor nel mese di maggio.  

NOME COGNOME 
CLASSE DI 

APPARTENENZA 
ESITO DOMANDA 

Malak Ahmed Ibrahim Abdelkader  Amer  1A ACCOLTA 
Emma Sophie  De Lorenzo  1B ACCOLTA 
Gabriele  Desiderato 1A ACCOLTA 
Genesis Escobar Barreto 1A ACCOLTA 
Merolla Farah 1A ACCOLTA 
Sharon Fernando  1C ACCOLTA 
Alexander Dominick Isla Vega 1B ACCOLTA 
Hamzah  Kasha 1A ACCOLTA 
Carlos Ismael López Rodríguez  1B ACCOLTA 
Damian  Luca 1A ACCOLTA 
Khaled  Mohamed  1A ACCOLTA 
Karolina  Mymka 1A ACCOLTA 
Diego Pasqualetti 1A ACCOLTA 
Lugiain Osama Fathi Rezk  Salem  1C ACCOLTA  
Pietro Rocco Venerino 1C ACCOLTA 



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SPORTIVANDO  2  – alunni  classi 2^B e 2^C  
 

Docente esperto: prof. ssa Vitobello Chiara 
Docente tutor: prof.ssa Sgrignuoli Nicoletta 

 
 

   CALENDARIO  ( tot. 11h) 
➢ Mercoledì 14.05.2025, dalle ore 15.00 alle ore 17.00 

➢ Mercoledì 21.05.2025, dalle ore 15.00 alle ore 17.00 

➢ Mercoledì 28.05.2025, dalle ore 15.00 alle ore 17.00 

➢ Mercoledì 04.06.2025, dalle ore 15.00 alle ore 17.00 

➢ Martedì 10.06.2025, dalle ore 9.00 alle ore 12.00 

(GARE/GIOCHI/TORNEI FINALI) 

 

NOME COGNOME 
CLASSE DI 

APPARTENENZA 
ESITO DOMANDA 

Lmar Hazem Abdelhakim Elnoamany  Ahmed 2C ACCOLTA 

Yuossef  Ali 2B ACCOLTA 

Nicolò  Artesani  2B ACCOLTA 

Orchida Badreldin 2C ACCOLTA 

Giulio  Baratta 2B ACCOLTA 

Greta Barone 2B ACCOLTA 

Federico Brusco 2B ACCOLTA 

Dylan Frederick Cocchi 2B ACCOLTA 

Abdelmasih Daoud  2C ACCOLTA 

Diego  Esposito 2C ACCOLTA 

Miracle Godwin 2C ACCOLTA 

Hatem  Hassan  2C ACCOLTA 

Abdulrahman Kajakji 2B ACCOLTA 

Giovanni  La Mantia 2B ACCOLTA  

Teresa Martucci 2C ACCOLTA 

Omar Morsi 2C ACCOLTA 

Cheikh Niang 2B ACCOLTA 

Brian Taranto 2C ACCOLTA 

Erik Alfredo Trivino Mandich 2C ACCOLTA 

Gabriele  Valentini  2C ACCOLTA  



6 
 

 
 

Sesto San Giovanni, 13.05.2025 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Sara Di Nunzio                                                                                                                                 

                                                     Firma autografa omessa 
ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

SPORTIVANDO 3   – alunni classe 2^A e classi terze  
 

Docente esperto: prof. Marcucci Giovanni 
Docente tutor: prof.ssa Consiglio Ornella  

 
 

   CALENDARIO  
➢ Mercoledì 14.05.2025, dalle ore 15.00 alle ore 17.00 

➢ Mercoledì 21.05.2025, dalle ore 15.00 alle ore 17.00 

➢ Mercoledì 28.05.2025, dalle ore 15.00 alle ore 17.00 

➢ Mercoledì 04.06.2025, dalle ore 15.00 alle ore 17.00 

➢ Martedì 10.06.2025, dalle ore 9.00 alle ore 12.00 

(GARE/GIOCHI/TORNEI FINALI) 

 

NOME COGNOME 
CLASSE DI 

APPARTENENZA 
ESITO DOMANDA 

Malak Aiman 2A ACCOLTA 

Morgana Betti 2A ACCOLTA 

Giulia Controversa  2A ACCOLTA 

Sara Curaba  2A ACCOLTA 

Nicolò  d'Anzeo  2A ACCOLTA 

Jioele Ferlazzo 2A ACCOLTA 

Greta  Mammarella  2A ACCOLTA 

Dina  Masoud  2A ACCOLTA 

Mohamed  Moataz  2A ACCOLTA 

Mahmoud Abounagy  3C ACCOLTA 

Osemi Ahmed 3C ACCOLTA 

Mattia  Ayauca Vera 3A ACCOLTA 

Emmanuele  Desarlo 3A ACCOLTA 

Sara  Mohamed  3C ACCOLTA  

Jordan Taranto 3C ACCOLTA 


